
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR 
FSE+2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzatea favorire l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di 
imprese/studiprofessionali Capitoli 2150410160 – 2150410162 - 2150410155 - 
Bilancio 2025/2027,annualità 2025 - 2° Finestra (01/05/2023 – 31/07/2023) – 2° 
Scorrimento”

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, predisposto dal Settore 
Servizi per l’impiego e politiche del lavoro dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;  

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
emanare il presente decreto;

VISTE le attestazioni contabili nonché il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42 e 
successive modifiche; 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 21 concernente: Disposizioni per la formazione 
del bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 concernente: Bilancio di previsione 
2025/2027;

VISTA la DGR n.2049 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 
2025/2027”;

VISTA la DGR n.2050 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
171 del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”;

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale

DECRETA



2

1. di dare atto che, a fronte di n. 20 progetti ammessi a finanziamento con DDS n. 612/SIP 
del 17/12/2024 (2° finestra temporale – 2° scorrimento), n. 9 beneficiari hanno accettato 
il contributo e hanno costituito l’impresa/studio professionale entro i termini fissati dal 
DDS n.995/SIP/2022 come modificato e integrato dal DDS 283/SIP del 26/04/2023, 
(art.9.3 dell’Avviso) e hanno rispettato quanto previsto nell’avviso; pertanto risultano 
ammissibili a finanziamento come riportato nell’allegato A) che forma parte integrante e 
sostanziale del presente decreto;

2. di concedere il contributo alle imprese/studi professionali, di cui al precedente punto 1, 
come dettagliate nell’Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

3. di dichiarare decaduti dall’incentivo n. 11 progetti a seguito di mancata accettazione del 
contributo/rinuncia ai sensi dell’art. 9.3 dell’avviso, come riportato nell’allegato B) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente decreto;

4. di quantificare in € 180.000,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento dei 
progetti inseriti nell’allegato A di cui al precedente punto 1), secondo un cronoprogramma 
di esigibilità della spesa ai sensi del D. Lgs. 118/11 cosi come di seguito indicato:

 anno 2025  € 180.000,00

5. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad 
€ 180.000,00, fa carico ai capitoli del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025 
(come da autorizzazione di cui alla nota 34993120|29/10/2024|PRCN) in attuazione della 
DGR 905 del 18.07.2022 come modificata dalla DGR n. 326 del 13/03/2023, sui quali 
vengono assunti impegni e sub impegni, come dettagliato nell’“Allegato A”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto e come di seguito indicato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2025

2150410160 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – 
Trasferimenti correnti alle imprese – QUOTA UE 50%

€ 90.000,00

2150410162 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – 
Trasferimenti correnti alle imprese – quota Stato 35 %

€ 63.000,00

2150410155 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – 
Trasferimenti correnti alle imprese – quota regione 15%

€ 27.000,00

TOTALI € 180.000,00

Correlati capitoli di entrata:
2025Capitoli Descrizione Importo/accertamento

1201050131 Entrata corrente (quota UE) 35.674.177,12 / acc.to 193/2025
1201010510 Entrata corrente (quota Stato) 25.271.923,99 / acc.to 194/2025

Quanto al capitolo regionale la copertura in entrata è garantita a titolo di cofinanziamento regionale come 
da autorizzazione di legge.

CTE:



3

2150410160 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410162 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410155 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 009

6. di stabilire che la liquidazione degli incentivi avverrà con successivi atti, al momento della 
richiesta di liquidazione della prima tranche a seguito di verifica della documentazione 
inviata nei modi e nei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico approvato con il suddetto 
Decreto Dirigenziale n. 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 
31/05/2017, si procede con il presente decreto all’adempimento dell’obbligo di 
trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, delle registrazioni dei contributi 
concessi ai progetti indicati nell’”Allegato “A”;

8. di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale 
della Regione Marche https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-
Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/6134, precisando che la pubblicazione costituisce, a 
tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni;

9. di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/6134
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/6134


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
 L.R. 2/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro”;
 DGR 905 del 18.07.2022 ad oggetto “POC Marche 2014/2020 Linee guida per il sostegno alla 

creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche – Euro 
7.000.000,00”;

 DDS n. 995/SIP del 29/09/2022 ad oggetto “DGR 905/2022 - POC Marche 2014-2020 – Avviso 
Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella

 regione Marche - Euro 7.000.000,00;
 DGR n. 326 del 13/03/2023: “POC Marche 2014/2020, DGR 905 del 18/07/2022 “Linee guida per il 

sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche” - 
Incremento dotazione finanziaria e nuovo cronogramma”;

 DDS 283/SIP del 26/04/2023: “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° Finestra - risorse del PR FSE+ 2021/27- 
parziale modifica e integrazione al DDS 995/SIP/2022”;

 DDS 603/SIP del 06/10/2023 “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 
- PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a 
favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° Finestra (01/05/2023 – 31/07/2023)”. Commissione 
di Valutazione di cui al DDS 1079 del 27/10/2022”.

 DDS 607/SIP del 10/10/2023: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche” - Ammissibilità e inammissibilità a 
valutazione delle domande pervenute tra il 1° maggio e il 31 luglio 2023 (2° Finestra temporale)”;

 DDS 680/SIP del 22/11/2023: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche” - Esito valutazione delle domande 
pervenute tra il 1° maggio e il 31 luglio 2023 (2° Finestra temporale) – Approvazione graduatoria”;

 DDS 13/SIP/2024 del 23/01/2024: “Parziale rettifica del DDS 680/SIP del 22/11/2023 ad oggetto “DDS 
995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso 
Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella 
Regione Marche” - Esito valutazione delle domande pervenute tra il 1° maggio e il 31 luglio 2023 (2° 
Finestra temporale) – Approvazione graduatoria”;

 DDS 79/SIP/2024 del 04/03/2024:”DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di imprese/studi 
professionali Capitoli 2150410160 – 2150410162 - 2150410155 – Bilancio 2024/2026, annualità 2024 
- 2° Finestra (01/05/2023 – 31/07/2023)”;

 DDS 98/SIP/2024 del 12/03/2024: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° finestra temporale (domande 
presentate dal 01/05/2023 al 31/07/2023) – 1^ scorrimento graduatoria”;

 DDS 241/SIP del 10/06/2024: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di imprese/studi 
professionali Capitoli 2150410160 – 2150410162 - 2150410155 - Bilancio 2024/2026, annualità 2024 
- 2° Finestra (01/05/2023 – 31/07/2023) – 1° Scorrimento;

 DDS 478/SIP del 6/11/2024: “DDS n. 995/SIP del 29/09/2022 come mm. ed ii. con DDS 283/SIP/2023 
– PR FSE+2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a 
favorire l’occupazione nella Regione Marche” – 2° finestra temporale(01/05/2023 – 31/07/2023) – 
Dichiarazione di decadenza e accertamento economie (Progetti cod. Siform ID n.1092289, 



5

n.1090487, n.1093311, n.1092958, n.1090066, n.1091863, n.1092902, n.1090072, n.1092762, 
n.1091110, n.1092419 e n.1091213) – Bilancio 2024/2026, annualità 2024, capitoli 2150410160, 
2150410162 e 2150410155”;

 ID: 34871785|21/10/2024|SIP: “DDS n. 995/SIP del 29/09/2022 come mm. ed ii. con DDS 
283/SIP/2023 – PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche” - 2° finestra temporale (01/05/2023 – 
31/07/2023)” – Riutilizzo economie e Richiesta autorizzazione utilizzo risorse.”;

 ID: 34993120|29/10/2024|PRCN: “AUTORIZZAZIONE Utilizzo capitoli per “DDS n. 995/SIP del 
29/09/2022 come mm. ed ii. con DDS 283/SIP/2023 – PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il 
sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche” 
- 2° finestra temporale (01/05/2023 – 31/07/2023)” – Richiesta ID: 34871785|21/10/2024|SIP”;

 DDS 612/SIP del 17/12/2024: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° finestra temporale (domande 
presentate dal 01/05/2023 al 31/07/2023) – 2^ scorrimento graduatoria”

MOTIVAZIONE:
In attuazione della DGR 905 del 18/07/2022, la Regione Marche ha approvato, con DDS n. 
995/SIP del 29/09/2022, l’Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche - Euro 7.000.000,00. 

Con Delibera di Giunta n. 326 del 13/03/2023 avente ad oggetto “POC Marche 2014/2020, DGR 
905 del 18/07/2022 “Linee guida per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a 
favorire l’occupazione nella regione Marche” - Incremento dotazione finanziaria e nuovo 
cronogramma” è stato approvato un nuovo cronoprogramma, come di seguito e nello stesso 
atto riportato: 

CAPITOLO / Descrizione Annualità 2023 (€) Annualità 2024 (€)

2150410164 Spese per la realizzazione POC 2014-2020 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – quota stato 

3.500.000,00
Prenot. 803/2023 
assunta con con 

DDS 955/SIP/2022

2150410215 Spese per la realizzazione POC 2014-2020 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – quota stato (RAV).  avanzo vincolato 3.500.000,00

2150410160 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – QUOTA UE 50% 3.500.000,00

2150410162 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – quota Stato 35 % 2.450.000,00

2150410155 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – quota regione 15% 1.050.000,00

Con il Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e Politiche Attive n. 283/SIP del 
26/04/2023 si è provveduto ad una parziale modifica e integrazione al DDS 995/SIP/2022, in 
particolare si è provveduto a sostituire l’appendice A1 con il nuovo elenco dei borghi storici delle 
Marche approvato con DDS 404/TURI del 12/12/2022 e si sono modificati gli allegati, B1, B2, 
B3, B4 e B5.



6

Alla luce del suddetto cronoprogramma le risorse destinate alla seconda finestra sono state pari 
ad € 7.000.000,00 suddivisi come segue:

- € 6.820.000,00 per il finanziamento dei progetti idonei fino a concorrenza della dotazione 
stanziata sulla finestra, eccettuata la dotazione assegnata ai progetti presentati da 
soggetti fuoriusciti da crisi aziendali nell’ambito di progetti ammessi a contributo a valere 
sul Fondo Assist (art. 4 comma 1 Legge 223/91);

- € 180.000,00 per il finanziamento dei progetti idonei presentati da soggetti fuoriusciti da 
crisi aziendali nell’ambito di progetti ammessi a contributo a valere sul Fondo Assist (art. 
4 comma 1 Legge 223/91)

Con il Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e Politiche Attive n. 680/SIP  del 
22/11/2023 come parzialmente rettificato dal DDS 13/SIP/2024 si è provveduto ad approvare 
l’esito della valutazione e la relativa graduatoria dei progetti pervenuti dal 01/05/2023 al 
31/07/2023 (2°finestra temporale), dichiarando idonei ed ammissibili a finanziamento n. 350 
progetti, di cui 0 a valere sul Fondo Assist. 

In seguito, con DDS n. 79/SIP del 04/03/2024, ai sensi dell’art. 9.3 dell’Avviso di riferimento, 
preso atto di quanto indicato nel verbale interno ID: 32239741|23/02/2024|SIP del 23/02/2024, 
sono stati assunti gli impegni di spesa per n. 314 beneficiari che hanno costituito l’impresa ed 
inviato l’accettazione del finanziamento entro i termini - per un fabbisogno finanziario 
complessivo di € 6.280.000,00 (annualità 2024), residuando dunque l’importo di € 720.000,00 
rispetto all’iniziale stanziamento. 

Si è proceduto dunque, con il DDS 98/SIP del 12 marzo 2024, al primo scorrimento della 
graduatoria di cui all’Allegato A1 del DDS n. 680/SIP del 22/11/2023 (come parzialmente 
rettificato dal DDS 13/SIP/2024), fino al pieno utilizzo delle suindicate risorse disponibili. 
Sono stati ammessi a finanziamento i primi 36 progetti posizionati nella graduatoria, risultati 
“idonei ma non finanziabili per esaurimento risorse” per l’importo complessivo di € 720.000,00 
(dalla posizione n. 351 alla n. 386 cui all’Allegato A1 del DDS n. 680/SIP del 22/11/2023 come 
parzialmente rettificata dal DDS 13/SIP/2024).
Dei suindicati 36 progetti, n. 29 beneficiari hanno costituito l’impresa ed inviato l’accettazione 
del finanziamento entro i termini.

Dunque, con il successivo DDS n. 241/SIP del 10/06/2024, ai sensi dell’art. 9.3 dell’Avviso di 
riferimento, preso atto di quanto indicato nel verbale interno ID: 33189406|30/05/2024|SIP del 
30/05/2024, sono stati assunti gli impegni di spesa per le suddette n. 29 imprese per un 
fabbisogno finanziario complessivo di € 580.000,00 (annualità 2024).
Sono risultate quindi, a seguito del primo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A1 del 
DDS n. 680/SIP del 22/11/2023 (come parzialmente rettificata dal DDS 13/SIP/2024), risorse 
residue non impegnate pari ad € 140.000,00.

Con il successivo DDS n. 478/SIP del 6 novembre 2024, decorsi i termini per la richiesta del 
contributo, è stata dichiarata la decadenza dal contributo per alcune domande presentate tra il 
01 maggio e il 31 luglio 2023 (2° Finestra temporale) e, con lo stesso atto, sono state accertate 
le correlate economie per l’importo complessivo di € 240.000,00, corrispondente agli importi a 



7

carico dei capitoli 2150410160, 2150410162 e 2150410155 del Bilancio 2024/2026, annualità 
2024, con riferimento agli impegni di spesa assunti con DDS n. 79/SIP/2024.
Per tutto quanto sopra, si sono rese disponibili risorse per un importo complessivo di € 
400.000,00.

Con il DDS n. 612/SIP del 17/12/2025 si è proceduto dunque al secondo scorrimento della 
graduatoria di cui all’Allegato A del DDS 680/SIP/2023, parzialmente rettificata dal DDS n. 
13/SIP/2024, di n. 20 domande (posizionate dalla n. 387 alla n. 406), per l’importo di € 20.000,00 
ciascuna, come indicato nell’Allegato A dello stesso atto.

Ai sensi dell’art. 9.3 dell’Avviso pubblico di riferimento, il Settore Servizi per l’impiego e Politiche 
del lavoro, nella persona del responsabile del procedimento, ha comunicato ai beneficiari, con 
nota prot. n. 1584840|17/12/2024, l’ammissibilità al finanziamento ed ha richiesto loro di inviare 
entro 60 giorni dalla comunicazione, i documenti necessari all’accettazione o alla rinuncia del 
finanziamento come elencati nel già citato articolo.

A fronte di n. 20 progetti ammissibili a finanziamento, le imprese/studi professionali 
effettivamente costituite come da comunicazione trasmessa nei termini stabiliti dall’Avviso 
Pubblico risultano essere n. 9 per un fabbisogno finanziario complessivo in € 180.000,00.

Con il presente atto, richiamato il verbale interno ID: 36469275|25/02/2025|SIP, occorre dunque:

1. dare atto che, a fronte di n. 20 progetti ammissibili a finanziamento con DDS n.612/SIP 
del 17/12/2024 (seconda finestra temporale) n. 9 beneficiari hanno accettato il contributo 
entro i termini fissati dal DDS n.995/SIP/2022 (art. 9.3 dell’Avviso) e hanno rispettato 
quanto previsto nell’avviso; pertanto risultano ammessi a finanziamento come riportato 
nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto;

2. concedere il contributo alle imprese/studi professionali suindicate, di cui all’Allegato A) 
del presente atto;

2. dichiarare decaduti dall’incentivo n. 11 progetti a seguito di mancata accettazione del 
contributo ai sensi dell’art. 9.3 dell’avviso, come riportato nell’allegato B) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;

3. quantificare in € 180.000,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento dei 
progetti inseriti nell’allegato A di cui al precedente punto 1), secondo un cronoprogramma 
di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11 cosi come di seguito indicato:
 anno 2025 € 180.000,00

4. impegnare l’importo complessivo di € 180.000,00 suddiviso in sub impegni come risulta
dall’Allegato A) parte integrante del presente provvedimento, sui seguenti capitoli di 
spesa del Bilancio 2025/2027, nell’annualità 2025, in attuazione della DGR 905 del 
18/07/2022 come modificata dalla DGR n. 326 del 13/03/2023 (autorizzazione di cui alla 
nota  ID 34993120|29/10/2024|PRCN), come di seguito specificato: 

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2025

2150410160 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – 
Trasferimenti correnti alle imprese – QUOTA UE 50%

€ 90.000,00



8

2150410162 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – 
Trasferimenti correnti alle imprese – quota Stato 35 %

€ 63.000,00

2150410155 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – 
Trasferimenti correnti alle imprese – quota regione 15%

€ 27.000,00

TOTALI € 180.000,00

Correlati capitoli di entrata:
2025Capitoli Descrizione Importo/accertamento

1201050131 Entrata corrente (quota UE) 35.674.177,12 / acc.to 193/2025
1201010510 Entrata corrente (quota Stato) 25.271.923,99 / acc.to 194/2025

Quanto al capitolo regionale la copertura in entrata è garantita a titolo di cofinanziamento regionale come 
da autorizzazione di legge.

CTE:
2150410160 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410162 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 009
2150410155 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 009

Si stabilisce che la liquidazione degli incentivi avverrà con successivi atti, al momento della 
richiesta da parte dell’impresa/libero professionista come indicato nell’art. 12 dell’avviso. Si 
evidenzia che l’erogazione del contributo sarà subordinata all’esito della documentazione 
prevista e del controllo previsto all’art. 12 “Modalità di erogazione del contributo” per l’erogazione 
del contributo. L’erogazione del contributo è comunque soggetta alla preventiva verifica del 
DURC.

Ai sensi dell’art.83, comma 3, lett. e) del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, come modificato 
dalla legge di conversione n. 27 del 24 aprile 2020, non è stata richiesta la certificazione 
antimafia in quanto il suddetto articolo esclude dall’obbligo di acquisizione della documentazione 
antimafia i provvedimenti, inclusi quelli di erogazione, di valore non superiore a euro 150.000,00.

Dalla data di adozione del presente Decreto decorrono i 4 mesi per la richiesta del contributo e 
decorre la data di inizio progetto.

Si prende atto inoltre che, sulla base di quanto previsto all’art. 5 dell’Avviso pubblico di 
riferimento, il presente atto di ammissione a finanziamento è conseguente al controllo da parte 
dell’amministrazione regionale del “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato” e al rilascio, per ogni 
impresa beneficiaria, di un codice COR, come da “Allegato A”.

La durata dei progetti è fissata in 12 mesi dal decreto di impegno a norma dell’art. 10 dell’avviso.
Si evidenzia che a conclusione del progetto è obbligatorio inviare, entro 60 giorni dal termine 
del progetto, la documentazione finale a norma dell’art. 13 dell’avviso. 

Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che, in relazione al presente 
provvedimento, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.



9

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto: 
“DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR FSE+2021/27 – 
“Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire 
l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di imprese/studi professionali Capitoli 
2150410160 – 2150410162 - 2150410155 - Bilancio 2025/2027, annualità 2025 - 2° Finestra 
(01/05/2023 – 31/07/2023) – 2° Scorrimento”

Il responsabile del procedimento
         (Emanuele Mengoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A) Tabella beneficiari incentivi DDS 995/SIP/2022 – 2° finestra 2° scorrimento
Allegato B) Elenco esclusi – 2° finestra 2° scorrimento


	NumeroDataRep: n. 88 del 06 marzo 2025
		2025-03-05T10:25:41+0100
	EMANUELE MENGONI


		contact.02
	2025-03-05T17:37:56+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




